

OBRA: REMODELACIÓN PLAZA DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO

1.1 Cartel de obra				UNIDAD : GLOBAL	
A	MATERIALES	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	MONTO ITEM
1	Clavos PP 2 1/2"	Kg	3,000	\$ 20,15	\$ 60,45
2	Tirante de pino 3" x3" sin cepillar	MI	6,000	\$ 30,00	\$ 180,00
3	Alambre negro Nº 16	Kg	3,000	\$ 26,41	\$ 79,22
COSTO DE MATERIALES		Subtotal A			\$ 319,67

B	MANO DE OBRA				
1	Oficial	hs	18	\$ 111,14	\$ 2.000,52
2	Ayudante	hs	18	\$ 94,06	\$ 1.693,08
COSTO DE MANO DE OBRA		Subtotal B			\$ 3.693,60

C	EQUIPOS				
1	Herramientas menores	gl	0,1	\$ 226,00	\$ 22,60
2	Fletes	gl	0	\$ 460,00	\$ 0,00
COSTO DE LOS EQUIPOS		Subtotal C			\$ 22,60

COSTO DIRECTO			\$/unidad	\$ 4.035,87
GASTOS GENERALES		12%	\$/unidad	\$ 484,30
SUBTOTAL 1			\$/unidad	\$ 4.520,18
BENEFICIO		15%	\$/unidad	\$ 678,03
COSTO TOTAL DEL TRABAJO			\$/unidad	\$ 5.198,20
GASTOS FINANCIEROS		5%	\$/unidad	\$ 259,91
SUBTOTAL 2				\$ 5.458,11
IVA : 21%		21%	\$/unidad	\$ 1.146,20
TOTAL			\$/unidad	\$ 6.604,32
PRECIO UNITARIO ADOPTADO			\$/unidad	\$ 6.604,32

OBRA: REMODELACIÓN PLAZA DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO

1.2 Replanteo			UNIDAD : GLOBAL	
A MATERIALES	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	MONTO ITEM
1 Clavos PP 2 1/2"	Kg	3,000	\$ 46,00	\$ 138,00
2 Tirante de pino 3" x3"x2,20m s/cepillar	unidad	15,000	\$ 198,00	\$ 2.970,00
3 Alambre negro N° 16	Kg	8,000	\$ 43,00	\$ 344,00
4 Tablas de alamo 1,5"x5" s/ cepillar	unidad	8,000	\$ 150,00	\$ 1.200,00
COSTO DE MATERIALES	Subtotal A			\$ 4.652,00

B MANO DE OBRA				
1 Oficial	hs	15	\$ 155,74	\$ 2.336,10
2 Ayudante	hs	18	\$ 131,81	\$ 2.372,58
COSTO DE MANO DE OBRA	Subtotal B			\$ 4.708,68

C EQUIPOS				
1 Herramientas menores	gl	0,1	\$ 850,00	\$ 85,00
2 Fletes	gl	0	\$ 460,00	\$ 0,00
3				
COSTO DE LOS EQUIPOS	Subtotal C			\$ 85,00

COSTO DIRECTO		\$/unidad	\$ 9.445,68
GASTOS GENERALES	12%	\$/unidad	\$ 1.133,48
SUBTOTAL 1		\$/unidad	\$ 10.579,16
BENEFICIO	15%	\$/unidad	\$ 1.586,87
COSTO TOTAL DEL TRABAJO		\$/unidad	\$ 12.166,04
GASTOS FINANCIEROS	5%	\$/unidad	\$ 608,30
SUBTOTAL 2			\$ 12.774,34
IVA : 21%	21%	\$/unidad	\$ 2.682,61
TOTAL		\$/unidad	\$ 15.456,95
PRECIO UNITARIO ADOPTADO		\$/unidad	\$ 15.456,95

OBRA:REMODELACIÓN PLAZA DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO
UBICACIÓN: Las Catitas, Santa Rosa, Mendoza

[illegible]

PRESUPUESTO

OBRA:REMODELACIÓN PLAZA DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO

UBICACIÓN: Las Catitas, Santa Rosa, Mendoza

Nº	ITEM	UNID.	CANT.	PRECIO TOTAL	% INC.	MES 1		MES 2		MES 3		MES 4	
						%	\$	%	\$	%	\$	%	\$
1.1	Cartel de obra	gl	1,00	\$ 16.800,00	0,27%	100,00%	\$ 16.800,00						
1.2	Replanteo	gl	1,00	\$ 17.835,00	0,29%	100,00%	\$ 17.835,00						
2.1	Construcción de contrapisos simples de 12 cm de espesor en senderos y explanadas	m2	260,00	\$ 176.800,00	2,83%	100,00%	\$ 176.800,00						
3.1	Provisión y colocación de loseta granítica	m2	1.450,00	\$ 1.740.000,00	27,81%	40,00%	\$ 696.000,00	40,00%	\$ 696.000,00	20,00%	\$ 348.000,00		
3.2	Construcción de cordón de confinamiento	ml	1.100,00	\$ 644.600,00	10,30%	30,00%	\$ 193.380,00	40,00%	\$ 257.840,00	30,00%	\$ 193.380,00		
3.3	Provisión y colocación de Porfido patagónico	m2	500,00	\$ 652.500,00	10,43%			40,00%	\$ 261.000,00	50,00%	\$ 326.250,00	10,00%	\$ 65.250,00
4.1	Colocación de cañerías y bombas en fuente de agua	gl	1,00	\$ 70.761,00	1,13%	100,00%	\$ 70.761,00						
4.2	Pintura fuente	gl	1,00	\$ 7.995,00	0,13%							100,00%	\$ 7.995,00
4.3	Iluminación de fuente	gl	1,00	\$ 30.750,00	0,49%	100,00%	\$ 30.750,00						
5.1	Revestimiento con piedra colores ocre en muro de pedestal	gl	1,00	\$ 22.140,00	0,35%	100,00%	\$ 22.140,00						
5.2	Provisión y Colocación de busto de Sarmiento	unid.	1,00	\$ 43.050,00	0,69%							100,00%	\$ 43.050,00
5.3	Provisión y Colocación de Nombre de plaza	unid.	1,00	\$ 14.760,00	0,24%					100,00%	\$ 14.760,00		
6.1	Torres con reflectores	unid.	5,00	\$ 653.975,00	10,45%			40,00%	\$ 261.590,00	30,00%	\$ 196.192,50	30,00%	\$ 196.192,50
6.2	Cableado y tableros de comando de fuente, riego y alumbrado	gl	1,00	\$ 147.600,00	2,36%			40,00%	\$ 59.040,00	30,00%	\$ 44.280,00	30,00%	\$ 44.280,00
7.1	Ejecución de perforación	gl	1,00	\$ 289.050,00	4,62%			100,00%	\$ 289.050,00				
8.1	Ejecución de sistema de riego por aspersión con construcción de cisterna	gl	1,00	\$ 405.900,00	6,49%	60,00%	\$ 243.540,00	40,00%	\$ 162.360,00				
9.1	Provisión y Colocación de Bancos	unid.	25,00	\$ 599.625,00	9,58%					50,00%	\$ 299.812,50	50,00%	\$ 299.812,50
9.2	Provisión y Colocación de Papeleros	unid.	8,00	\$ 97.648,00	1,56%							100,00%	\$ 97.648,00
9.3	Provisión y Colocación de Bebederos	unid.	2,00	\$ 21.314,00	0,34%							100,00%	\$ 21.314,00
10.1	Reparación de juegos existentes y provisión de Juegos varios integradores	gl	1,00	\$ 246.000,00	3,93%					50,00%	\$ 123.000,00	50,00%	\$ 123.000,00
11.1	Relleno de cancheros e Implantación de semillas para césped y plantines	gl	1,00	\$ 303.107,00	4,84%	60,00%	\$ 181.864,20	20,00%	\$ 60.621,40	20,00%	\$ 60.621,40		
12.1	Latex para exterior con texturado	gl	1,00	\$ 17.220,00	0,28%							100,00%	\$ 17.220,00
13.1	Limpieza de Terreno	gl	1,00	\$ 36.900,00	0,59%	30,00%	\$ 11.070,00	30,00%	\$ 11.070,00	20,00%	\$ 7.380,00	20,00%	\$ 7.380,00
TOTAL				\$ 6.256.330,00	100,00%		\$ 1.660.940,20		\$ 2.058.571,40		\$ 1.613.676,40		\$ 923.142,00

MONTO MENSUAL	\$1.660.940,20	\$2.058.571,40	\$1.613.676,40	\$923.142,00
MONTO ACUM.	\$1.660.940,20	\$3.719.511,60	\$5.333.188,00	\$6.256.330,00
% MENSUAL	26,55%	32,90%	25,79%	14,74%
% ACUM.	26,55%	59,45%	85,24%	100,00%

PRESUPUESTO

OBRA:REMODELACIÓN PLAZA DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO
UBICACIÓN: Las Catitas, Santa Rosa, Mendoza

MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA . MENDOZA
OBRA: REMODELACION PLAZA SAN MARTÍN

CURVA DE INVERSIÓN

